VIII. Καὶ ὁ Πέτρος· Ἐπειδὴ κὰν σχήματι αὐτὸ  
 ὁμολόγησας μὴ συνέναι, πρὸς δὲ πυνθάνομαι σου,

VI. Et Petrus ait : Si hoc ita habet, maxime im-  
 pius es. Nam si ad Filium, cœli et terræ consti-  
 tutorem, spectat revelare, cu' vult, ipsius Patrem  
 in absconditis positum, tu, sicut dixi, maxime es  
 impius, qui revelas quibus ille nequaquam revela-  
 vit. Ac Simon : Sed ille vult ut revelem. Atque  
 Petrus : Non intelligis, Simon, quæ aio. Verum  
 audi, et intellige. Quando dicit : *Quibus vult Filius  
 revelabit*, eo significat, illum hominem non discere  
 per doctrinam, sed per solam revelationem. Est  
 autem revelatio, cum, quod in omnibus hominum  
 cordibus arcane velatum positum est, absque voce  
 per illius voluntatem revelatur. Sicque cognoscere  
 accidit non discendo sed intelligendo. Atqui intel-  
 ligenti non licet, alteri hoc ostendere, quandoqui-  
 dem nec ipse edoctus est, verum etiam non potest  
 revelare, quia ipse non est Filius, nisi si se dicat  
 esse Filium. Tu autem non es stans Filius. Nam  
 si Filius esses, omnino cognosceres hac dignos re-  
 velatione. Tu vero ignoras. Si enim scires faceres  
 quæ faciunt qui sciunt.

VII. Dixit Simon : Fateor, non intelligo quo  
 modo dicas, *faceres quæ faciunt qui sciunt*. Et Petrus :  
 Si non intellexisti, etiam non potes uniuscujusque  
 scire mentem : et si ignoras, etiam non revelationis  
 dignos cognoscis ; ac si non cognoscis, non es Filius.  
 Filius autem novit : quare quibus vult, tanquam qui  
 digni sint, revelat. Et Simon dixit : Ne decipiaris,  
 novi dignos, nec Filius sum. Porro quid hoc sit,  
*quibus vult revelat*, non intellexi quemadmodum  
 dicas : non intelligere autem dixi, non tanquam  
 ipse nesciens, sed velut sciens quod astantes non  
 intellexerint, ut illud clarius efferas, quo perci-  
 piam, quibus de causis nos controversiam habeam-  
 us. Et Petrus : Ego clarius hoc nequeo dicere, tu,  
 ut qui illud perceperis, effare. Et Simon : Egotua di-  
 cere necesse non habeo. Petrus : Videris mihi, Si-  
 mon, illud non intelligere, nec velle confiteri, ne in  
 ignorantia deprehendaris et arguaris quod non  
 stans sis Filius. Id enim obscure significas, cum  
 tamen aperte dicere nolis : sicut ego quidem tua  
 consilia ex iis quæ innuis cognosco, qui sum veri  
 prophetæ discipulus, non propheta. Tu vero clare  
 dicta non intelligens te Filium dicere vis, resistens  
 nobis. Et Simon : Tollam omnem tuum prætextum :  
 fateor, hoc non intellexi quidnam esset, *et quibus  
 vult Filius revelat*. Dic ergo illud evidentius.

VIII. Tum Petrus : Quandoquidem, etsi fecte,  
 hoc fassus es non intelligere, ad id quod te inter-

## VARLÆ LECTIONES.

<sup>68</sup> ἔφη C. <sup>69</sup> Explanavit hunc locum contra Schliemannum Baurius, *Annal. theol.*. Tubing., 1844, p. 552, S. <sup>70</sup> τῷ S, τὸ C O. <sup>71</sup> Ita O, c. S, βούλεται C. <sup>72</sup> τῆς—βουλῆς C, ταῖς—βουλαῖς S, auctore Dav. <sup>73</sup> συνέντι C. <sup>74</sup> ἤδεις O. Ad verb. οἶδας notat S : Nihil mutandum. Cfr. Lob., *Phrym.*, p. 236. <sup>75</sup> ἐποίησας S, O, ἐποίησας C, ποιήσας conj. D. <sup>76</sup> Ita O c. S, ἐποίησας C, ποιήσας conj. D. <sup>77</sup> S refert ad Lob., *Phrym.*, p. 359. Tum ἀγνοεῖς S, O, ἀγνοῆς C. <sup>78</sup> Ita O c. D, φωραθῆς C. Pro ἐστὼς legitur in O ἐτ cum parvula beana, ead. man. in marg. ἴσως ἕτερος. <sup>79</sup> ἀνθεστῶς C. Tum ἄρω O. <sup>80</sup> βούληται S, O, βούλεται C.

## VARIORUM NOTÆ.

Vult Simon Magus Deum creatorem esse filium ignoti dei sui, patrem vero Jesu Christi nostri. Hoc nonni, quia aliter acceptum a viro docto Francisco

Turriano in *Explana:ionibus ad Constitutiones apostolicas*. Cot.

rogo, mihi responde, ac disces. Dic mihi : ais Filium, quicumque sit, justum esse, vel non? Respondit Simon : Justissimum. Et Petrus : Cum autem justus sit, cur non omnibus revelat, sed quibus vult? Ac Simon : Quoniam qui justus est, justis revelare vult. Petrus : Nonne igitur necesse est ab eo cognosci mentem singulorum, ut revelet dignis? Simon : Omnino necessarium est ita habere. Tum Petrus : Itaque ille solus merito revelare definitus est, qui solus uniuscujusque mentem novit, et non tu, qui ne ea quidem quæ a nobis dicuntur potes intelligere.

IX. Id Petrum dicentem populus laudibus prosecutus est. At Simon, in lapsu deprehensus, præ pudore erubuit, atque fricata fronte dixit : Jam me magnum aiunt a Petro non tantum victum, sed et rationibus pressum. Non autem licet quis ratiocinationibus prematur, abreptus veritatem in ipso victam habet. Neque enim infirmitas defendentis veritas est superantis. Attamen aio tibi, me omnes astantes judicavisse dignos, qui in arcanis Patrem cognoscerent. Quare cum palam ipsis revelo, tu per invidiam mihi illos beneficio afficere cupienti succenses.

X. Dixit Petrus : Quoniam, ut præsentī multitudini gratum faceres, ita locutus es, ego dicam non grate, sed vere. Dic mihi, quo modo dignos esse cognoscis astantes universos, quandoquidem tibi indicanti ne unus quidem præbuit assensum? Nam quod me contra te laudaverint, non est consentientium tibi, sed mihi, cui et laudem tanquam bene locuto tribuerunt. Verum quia Deus, utpote justus, singulorum mentem dijudicat, quod tu dixisti verum esse, id noluit per sinistram dextris dari, qua ratione, qui aliquid a fure accipit, et ipse reus est. Itaque eam ob causam quod a te afferebatur, noluit eos accipere, sed per Filium, qui ad revelandum præstitutus est. Cui enim convenit Patrem revelare, præterquam soli Filio, quia is tali revelatione dignum cognoscit? Sic non est hoc docere aut doceri, sed ineffabili manu ei revelari, qui illud scire dignus sit.